
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Αρ. Φύλλου 5

03 Φεβρουαρίου 2016

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1
Διορισμός της Κυβέρνησης του 

Μοντέλου Βουλής των Ελλήνων 2016

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 
και 2 και 35 παρ. 2 περ. α ’ του 
Συντάγματος.
   2. Την απόφαση της Οργανωτικής 
Επιτροπής του Μοντέλου Βουλής των 
Ελλήνων 2016, αποφασίζουμε:
   Διορίζουμε Πρωθυπουργό τον Πέτρο 
Τερζή, Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης 
& Τουρισμού τον Ευθύμιο Σουρβά, 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας, 
Ανάπτυξης & Τουρισμού το Δημήτρη 
Κουρέα , Υπουργό Εσωτερικών & 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης τον 
Ιωάννη Πετρά, Αναπληρωτή Υπουργό 
Ε σ ω τ ε ρ ι κ ώ ν & Δ ι ο ι κ η τ ι κ ή ς 
Ανασυγκρότησης τη Χαραλαμπία 
Βαρβαρέσου , Υπουργό Παιδείας , 
Έρευνας & Θρησκευμάτων το Γιώργιο 
Τσούμα , Αναπληρωτή Υπουργό 

Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων τη 
Δήμητρα Παπαγεωργίου, Υπουργό 
Υγείας τον Κωνσταντίνο Ηλιακόπουλο 
και Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας τη 
Γεωργία Τζιάνι. 
   Το παρόν διάταγμα να δημοσιευτεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 03 Φεβρουαρίου 2016
H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΦΑΙΗ ΧΡΗΣΤΟΥ


